
 

 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 70 30, fax 61 626 70 31 

                                                  
 

  RADNY 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

            KRZYSZTOF BŁASZCZYK 

 

 

 

Poznań, 18 maja 2020 r.  

 

 

 

 

Szanowny Pan 

Marek Woźniak 

Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

INTERPELACJA 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.    

(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) składam interpelację w sprawie przedłużenia terminu  

rozpoczęcia realizacji projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020, Działania 6.4 

Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad 

małymi dziećmi, Poddziałania 6.4.1 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z 

rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi o okres 7 miesięcy to jest do 30 czerwca 

2021 r. i tym samym wydłużenie terminu realizacji projektu do 31 grudnia 2023 roku 

 

w związku z ogłoszeniem naboru wniosków o numerze: RPWP.06.04.01-IZ.00-30-

001/20 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

Działania 6.4 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu 

opieki nad małymi dziećmi, Poddziałania 6.4.1 Wsparcie aktywności zawodowej osób 

wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi zwracam się z uprzejmą 

prośbą w imieniu własnym oraz gmin z terenu Województwa Wielkopolskiego o zmianę 

zapisów dokumentu pn. Zasady ubiegania się o dofinansowanie w zakresie wymagań 

czasowych dotyczących rozpoczęcia i zakończenia realizacji projektów współfinansowanych 

w ramach przedmiotowego naboru. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim 

Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014‑2020 opublikował informację o naborze 

dopiero w dniu 08.05.2020 roku, wskazując w treści dokumentu pn. Zasady ubiegania się o 

dofinansowanie „Początek realizacji projektu stanowi data nie wcześniejsza niż styczeń 2020 

r. i nie późniejsza niż grudzień 2020 r. Projekty mogą być co do zasady realizowane nie dłużej 

niż do 31 grudnia 2022 r. – vide punkt 3.4.2 i 3.4.3. Określony przez IZ termin rozpoczęcia 

projektu utrudnia połączenie dotacji z potrzebą aplikacji o środki finansowe w ramach 

Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 

Edycja 2021 - organizowanego przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Program 
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Maluch+ dotyczy zadań realizowanych w okresie jednego roku budżetowego. Samorządy 

mogą aplikować o środki zwyczajowo w terminie listopad-grudzień każdego roku, a termin 

ich wydatkowania,  co się z tym wiąże, utworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 jest ograniczony do jednego roku i wymaga otwarcia placówki najpóźniej z 

końcem stycznia następnego roku. W takim przypadku gminy, które są zainteresowane 

pozyskaniem środków w ramach Programu Maluch+ mają ograniczone możliwości dotyczące 

zakończenia realizacji inwestycji.  

Skale zainteresowania połączeniem środków pochodzący z obu programów 

potwierdza fakt, iż w poprzednich naborach w ramach Poddziałania 6.4.1 Wsparcie 

aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi 

na ponad 50 jednostek samorządu terytorialnego, których wnioski zostały skierowane do 

dofinansowania, tylko 5 z nich nie skorzystało równoocześnie ze środków resortowych 

pochodzących z Programu Maluch+ Edycja 2019 i 2020.  Tym samym oznacza to, że 

możliwość połączenia dofinansowania pochodzącego z aktualnego naboru nr 

RPWP.06.04.01-IZ.00-30-001/20 dotyczy jedynie środków, które będą do dyspozycji w 

ramach Edycji 2021 Programu Maluch+. Jednocześnie podkreślamy, że w pkt 3.2.11 

dokumentu pn. Zasady ubiegania się o dofinansowanie wskazano, iż „Środki z resortowego 

Programu „MALUCH+” mogą stanowić wkład własny Beneficjenta z zastrzeżeniem, że nie 

zachodzi podwójne finansowanie wydatków w ramach EFS i resortowego Programu 

„MALUCH+”. 

Ponadto wymagania czasowe dotyczące terminu zakończenia realizacji projektów 

wskazane w pkt 3.4.3 Projekty mogą być co do zasady realizowane nie dłużej niż do 31 

grudnia 2022 r. ograniczają możliwość aplikowania o środki dotyczące sfinansowania 

bieżącego funkcjonowania powstałych w projekcie miejsc na 24 miesiące, przez te jednostki 

samorządu terytorialnego, które zakończą inwestycję w terminie styczeń 2022. Oznacza, to, 

że nie będą mogły w pełni skorzystać z  proponowanych w ramach naboru środków, a jedynie 

w ograniczonym czasie 12 miesięcy. 

Dostosowanie terminów realizacji projektów w przedmiotowym naborze do potrzeb 

potencjalnych wnioskodawców, w tym umożliwienia aplikowania o środki również w ramach 

Programu Maluch+ Edycja 2021 pozwoli samorządom podjąć trudną decyzję o otwarciu 

nowych czy tworzeniu kolejnych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na ich terenie 

podczas aktualnie trwającej epidemii CODIV-19. Samorządy są zaangażowane w działania 

mające na celu niwelowanie konsekwencji walki z koronawirusem, również pod względem 

finansowym, wobec czego decyzja o utworzeniu placówki opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3  i przystąpieniu do tak trudnej inwestycji musi być podparta możliwością skorzystania ze 

wszystkich dostępnych form wsparcia w zakresie jej finansowania.  

Ogromna potrzeba połączenia dwóch źródeł finansowania oraz wykorzystania 

maksymalnego, możliwego w projekcie wsparcia wynika z faktu, iż inwestycje mające na 

celu utworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 wymagają dużych 

nakładów finansowych, a połączenie środków pochodzących z Resortowego Programu 

Maluch+ oraz dofinansowania pochodzącego z Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego pozwoli na realizowanie tego zadania, nie obciążając znacząco budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego. Jednocześnie działania takie pozwolą na utworzenie 

nowych miejsc w gminach, w których do tej pory nie istniały placówki opieki na dziećmi w 

wieku do lat 3, a także na zwiększenie liczby dostępnych miejsc w tych, w których jest ona 

niewystarczająca. Działania podjęte w tej kwestii będą stanowić odpowiedź na potrzeby 

mieszkańców w zakresie zapewnienie wymiernego wsparcia tym osobom, które z powodu 

opieki nad małymi dziećmi mają trudności w godzeniu życia zawodowego i prywatnego.  

Wobec powyższego podkreślić należy, że aby wnioskodawcy (Gminy będące 

sygnatariuszami niniejszego pisma) mogli skorzystać ze środków pochodzących zarówno z 
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Resortowego Programu Maluch+ Edycja 2021 oraz dofinansowania pochodzącego z 

przedmiotowego naboru, konieczna jest zmiana treści zapisów dokumentu pn. Zasady 

ubiegania się o dofinansowanie w pkt 3.4 Wymagania czasowe dotyczących wydłużenia 

terminu rozpoczęcia realizacji projektu o okres 7 miesięcy to jest do 30 czerwca 2021 r. i tym 

samym wydłużenie terminu realizacji projektu do 31 grudnia 2023 roku, co będzie również 

zgodne z okresem kwalifikowalności wydatków wskazanym w treści Wytycznych w zakresie 

kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.  

Podobna prośba została wystosowana do Zarządu Województwa Wielkopolskiego w 

poprzednim roku w ramach naboru nr RPWP.06.04.01-IZ.00-30-001/19 i została pozytywnie 

rozpatrzona, co pozwoliło wielu samorządom aplikować o dotacje w ramach obu programów 

i z sukcesem tworzyć nowe miejsca opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Z uwagi na 

powyższe oraz na potrzebę wspierania inicjatywy, zwiększania dostępności miejsc opieki nad 

dzieci w wieku do lat 3 na terenie Województwa Wielkopolskiego, proszę o pozytywne 

rozpatrzenie powyższej prośby oraz o szybki termin udzielenia odpowiedzi. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

Krzysztof Błaszczyk 
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